·· l'auteur et le gardien de tout droit, au point qu'il n'est même pas 
permis de convoiter le bien d'autrui, et que les voleurs et les lar
rons sont exclus, comme les adultères et les idolâtres, du royaume 
des cieux. 

Elle ne néglige pas pour cela, en bonne Mère, le soin des pau
vres, et n'omet point de pourvoir à leurs nécessités, parce que, les 

. embrassant dans son sein maternel et s~chant qu'ils représentent 
Jésus".'"Christ lui-même, qui considère comme fait à lui-même le 
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plectans affeètu, et probe noscens eos genere ipsius Christi per
sonam, qui sibi prcestitum beneficium putat, quod vel in mini
mum paupere1n a quopiam fuerit collatum, magno illos habet in 
honore : omni qua potest ope sublevat : domos atque hospitia 
iis excipiendis, alendis et curandis ubique terrarum curat 
erigenda, eaque in suam recipit tutelam. Gravissimo divites 
urget prœcepto ut quod superest pauperibus tribuant; eosque 
divino terret judicio, quo, nisi egenorum inopice succurrant, 
~ternis sint suppliciis mulctandi. Tandem pauperum animos 
maxime recreat ac solatur, sive exemplum Christi objiciens, qui 
cuni esset dives p1·opter nos egenus f'actus est ( 1); sive ejusdem 
verba recolens, quibus pauperes beatos edixit et ceternëB beatitu
dinis prœ1nia sperare jussit. 

Quis autem non videat optirnam hanc esse vetustissimi inter 
pauperes et divites dissidii componendi rationem? Sicut enim 
ipsa reru1n factorumque evidentia den1onstrat, ea ratione rejecta 
aut posthabita, alterutrum contingat necesse est, ut vel maxima 
humani generis pars in turpissiman1 mancipiorum conditionern 
relabatur quce diu penes ethnicos obtinuit; aut humana societas 
c-0ntinuis sit agitanda motibus, rapinis ac latrociniis funestanda, 
prout recentibus etiam temporibus contigisse dolemus. 

Quœ cum ita sint, Venerabiles Fratres, Nos, quibus 1nodo 
. totius Ecclesice regimen incumbit, sic ut a Pontificatus exordiis. 
populis ac principibus dira tempestate jactatis portum commons
travimus, quo se tutissime reciperent; ita nunc extremo, quod 
instat, periculo co1nmoti, apostolica1n vocem ad eos rursus attol-
limus; eosque per propriam ipsorum ac reipublicce salutem iterum 
iterumque precan1ur,obtestantes utEcclesiam,de publica regnorum 
prosperitatetam egregie meritam, magistram recipiantet audiant; 
planeque sentiant ration es r,egni et religionis ita esse conjunctas,. 
ut quantum de hac detrahitur, tantum de subditorum officia et 
de imperii majestate decedat. - Et cum ad S0cialis1ni pestem 
avertendam tant.am Ecclesiœ Christi virtutem noverint inesse, 
quanta nec humanis legibus inest, nec magistratuum cohibitio
nibus, nec militum ar1nis, ipsam Ecclesiam in eam tandem con..: 
ditionem libertatemque restituant, qua saluberrimam vim suam in 
totius humance societatis commodum possit exercere.